

---

# ***Hørning Parket A/S***

Christiansmindevej 12, 8660 Skanderborg

## Årsrapport for 2017

---

CVR-nr. 33 96 53 62

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 2 /5 2018

Peter Saaby Mathiasen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Hørning Parket A/S  
Christiansmindevej 12  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 33 96 53 62  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 6. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Skanderborg

## Bestyrelse

Peter Saaby Mathiasen, formand  
Henrik Bentsen  
Claus Harbo  
Poul Bentsen

## Direktion

Peter Vissing

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion, salg og handel med kvalitetsgulve i træ samt hermed beslægtede produkter.

## Udvikling i året

Hørning Parket har i det forgangne år forsat sin stabile vækst på hovedmarkederne. Ordrebeholdningen er ved årets udgang rekordstor grundet en positiv udvikling i selskabets projektordrer.

I forlængelse af de seneste års kraftige investering i markedsbearbejdning og salgsorganisationen har Hørning Parket i 2017 påbegyndt en langsigtet udviklingsplan for selskabets branding overfor sine kunder og influenter på hovedmarkederne.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 1.095.911 og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 5.511.209. Soliditetsgraden udgør 36,3 %.

Resultatet modsvarer forventningerne og anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.261.048</b>	<b>10.210.929</b>
Personaleomkostninger	1	-8.657.329	-8.387.627
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-677.507	-789.390
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.926.212</b>	<b>1.033.912</b>
Finansielle indtægter	3	83.680	83.648
Finansielle omkostninger	4	-567.927	-778.383
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.441.965</b>	<b>339.177</b>
Skat af årets resultat	5	-346.054	-69.431
<b>Årets resultat</b>		<b>1.095.911</b>	<b>269.746</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.095.911	269.746
		<b>1.095.911</b>	<b>269.746</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Goodwill		0	77.500
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>77.500</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.330.792	2.796.459
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>2.330.792</b>	<b>2.796.459</b>
Andre tilgodehavender		504.124	504.124
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>504.124</b>	<b>504.124</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.834.916</b>	<b>3.378.083</b>
<b>Varebeholdninger</b>	9	<b>7.139.187</b>	<b>8.246.683</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.250.448	2.658.895
Andre tilgodehavender		33.243	376.481
Periodeafgrænsningsposter		89.732	32.035
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.373.423</b>	<b>3.067.411</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>846.590</b>	<b>417.878</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.359.200</b>	<b>11.731.972</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.194.116</b>	<b>15.110.055</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		4.511.209	2.915.298
<b>Egenkapital</b>	10	<b>5.511.209</b>	<b>3.915.298</b>
Hensættelse til udskudt skat		175.426	246.916
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>175.426</b>	<b>246.916</b>
Gældsbreve		0	1.518.750
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>0</b>	<b>1.518.750</b>
Kreditinstitutter		5.465.897	5.345.140
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.405.298	2.251.345
Selskabsskat		352.488	185.885
Anden gæld		2.283.798	1.646.721
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.507.481</b>	<b>9.429.091</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.507.481</b>	<b>10.947.841</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.194.116</b>	<b>15.110.055</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

# Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.701.936	7.442.494
Pensioner	778.598	798.426
Andre omkostninger til social sikring	74.286	71.560
Andre personaleomkostninger	102.509	75.147
	<b>8.657.329</b>	<b>8.387.627</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>18</b>	<b>18</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	77.500	90.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	600.007	699.390
	<b>677.507</b>	<b>789.390</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	83.680	83.648
	<b>83.680</b>	<b>83.648</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	567.927	778.383
	<b>567.927</b>	<b>778.383</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	401.109	189.728
Årets udskudte skat	-71.490	39.634
Regulering af skat vedrørende tidligere år	16.435	4.607
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-164.538
	<b>346.054</b>	<b>69.431</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	450.000
Kostpris 31. december	450.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	372.500
Årets afskrivninger	77.500
Ned- og afskrivninger 31. december	450.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>
Afskrives over	5 år

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	4.339.910
Tilgang i årets løb	134.339
Kostpris 31. december	4.474.249
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.543.451
Årets afskrivninger	600.006
Ned- og afskrivninger 31. december	2.143.457
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.330.792</b>
Afskrives over	3-8 år

# Noter til årsregnskabet

## 8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver DKK
Kostpris 1. januar	504.124
Kostpris 31. december	504.124
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>504.124</b>

## 9 Varebeholdninger

	2017 DKK	2016 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	2.101.495	2.088.170
Færdigvarer og handelsvarer	5.037.692	6.134.810
Forudbetaling for varer	0	23.703
	<b>7.139.187</b>	<b>8.246.683</b>

## 10 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	2.915.298	3.915.298
Salg af egne kapitalandele	0	500.000	500.000
Årets resultat	0	1.095.911	1.095.911
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>4.511.209</b>	<b>5.511.209</b>

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>Gældsbreve</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	1.518.750
Langfristet del	0	1.518.750
Inden for 1 år	0	0
	<u>0</u>	<u>1.518.750</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på DKK 3.000.000 med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager samt tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på DKK	13.720.427	13.779.537
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	233.636	428.619
Mellem 1 og 5 år	<u>135.055</u>	<u>426.037</u>
	<b><u>368.691</u></b>	<b><u>854.656</u></b>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 2 år og 7 måneder	2.260.417	3.004.167



# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hørning Parket A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

## Resultatopgørelsen

### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Bruttofortjeneste**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

## **Noter til årsregnskabet**

### **13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.